Itidem observandum erit, ut si quis de terris Polonie aut ex ducatu 
Porneranie cum alterutris subditis in dieto conventu iure experiri vellet, 
querelas suas in manus Capitanei Poznaniensis pro tempore existentis 
mittat, ut in omnibus formula suprascripta ex utraque parte observetur. 
Simiiiter a dominis confederatis provideri debet, ut in manutenendis 
limitibus utraque dominia concurrentibus equitas observetur. Nec unus 
aliurn de possessione vetusta et usu aliquorum bonorum vel aliquarum 
pertinenciarum eiiciat, nisi auctoritate Principis loci adhibita, in cuius 
scilicet dominio e) ea bona fuerint situata. 

!tern licet domini confederacionis predicte ex innata sua virtute, 
necessitudine et affinitate hinc habita unus alterius commodis cavere 
soleat, tamen cupientes ex bac nova eonfederacione et amicicie vinculo, 
quo sibi utrinque iam tandem magis ac magis affici delegerunt, com
modum et incrementum reportarent. 

Statuturn est utrinque deinde observandum, ut subditi ipsorum eon
federatarum successorumque eorundem mutua et libera ac secura hinc 
inde comercia in dominiis, districtibus atque locis eonfederatarum pre
dictorum terra marique querere et exercere valeant, quolibet impedi
mento remoto, tociens quociens subditis et mercatoribus ipsorum domi
niarum eonfederatarum expedire et convenire videbitur, salvis tamen 
iuribus patrie, secundum quae in aliquo dominiarum predictorum do
minorum eonfederatarum hactenus fuit observatum. 

Et quia ex profugis colonis inter utrinque subditos differentia atque 
controversia plerumque oriri solet, statuturn est, ut quicunque ab hoc 
confederacionis tempore infra quinque annos iure repetitus fuerit, ipsi 
repetenti quantum ius de ipso profugo sibi compecierit,fl sine qualibet 
renitencia restituatur. 

Elapso vero huiusmodi quinquennio, a tempore sciende computando, 
quam scienciam is qui repetidonem facit, medio suo iuramento probabit, 
pro prescripto habetur; si sic, ut prefertur, minime probaverit, reliquum 
est, quod trangressoribus z) et quibuscunque aliis, quocunque facinore, 
excessu sive comminacionibus atque inimiciciarum denunctiacionibus aut 
alia quavis suspicione notatis, non est dandus salvus conductus per 
aliquem confederatorum, nisi caucione prius recepta de stando et pa
rendo Iuri in loco delicti, ubi eidem venturo dominus loci novo salvo 
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eonduetu suo illum providebit, et si talis Iuri vel rei iudicate satisfacere 
quis noluerit, extunc talis tamquam prescriptus apud confederatos 
eorumque subditos non est deinceps fovendus et contra ipsum capiendurn 
puniendumque auxilium et eonsiliurn sit prestandum; quos federis, co
niunctionis et amicicie malos, condiciones et articulos suprascriptos, sic 
concorditer eonelusos et pro commodo dominiarum nostrorum supras
criptorum stabilitos, specialiter Serenissimus Dominus Rex noster supra
nominatus per literas patentes, sigillo regni sui munitas, approbare, 
confirmare, acceptare et ad perpetuam rei memoriam inscribere dignabi
tur, duplicatas concedendo: unas per suam Serenitatem ad prefatum 
dominurn Megapolensem, alteras ad prefatos Porneranie duces dirigen
das. Specialiter eciam prefati Domini Duces, videlicet Megapolensis suas 
et Pomeranienses prefati suas, sub ipsorum ducalibus sigillis subbap
pensis eidem Serenissimo Domino nostro Regi Polonie dabunt et mittent. 
Quo quidem tempore pro utraque parte et per quemlibet dominorum 
eonfederatarum scribende, dande et mittende scribi debebunt de consilio 
et assensu prelatorum utriusque status consiliariorum et Baronum, do
mini confederati tałes literas scribentis dantisque subditorum. Que eius
modi litere federum et societatum perpetuarum non solurn ad presentes 
feliciter regnantes et dominantes dominos confederatos, sed eciam ad 
successores eorundem perpetuos referantur, scribantur et intelligantur. 
In quorum omnium suprascriptorum testimaniurn sigilla nostra, tam 
ex parte nostra Oratorurn Sacre Maiestatis Regie, quam ex parte Orato
rurn Dominorum Ducum suprascriptorum presentibus sunt subappensa. 
Acte et date in Civitate Gdanensi feria quarta post dominicam Letare 
proxima. Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto.